КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  24.12.2014 г.                                                                      № 11

р.п. Большое Мурашкино

Об утверждении  плана работы  контрольно-счетной инспекции  Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской  области на 2015 год

В соответствии с Положением о контрольно-счетной инспекции Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Большемурашкинского муниципального района от 26.04.2012 года  № 24,  Регламентом контрольно-счетной инспекции Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания от 28.03.2013 года № 12,  руководствуясь Стандартом организации деятельности СОД 1/2013 «Планирование работы контрольно-счетной инспекции Большемурашкинксого  муниципального района Нижегородской области», утвержденным распоряжением председателя контрольно-счетной инспекции Большемурашкинксого муниципального района от 26.06.2013 г. № 12 и в целях осуществления организованной планомерной работы контрольно-счетной инспекции:
1. Утвердить  План работы контрольно-счетной   инспекции Большемурашкинского муниципального    района   Нижегородской     области  на  2015 год (далее – План).
2. Согласовать мероприятия Плана с Главой местного самоуправления  Большемурашкинского  муниципального района Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
контрольно-счетной инспекции
Большемурашкинского муниципального
 района                                                                                          Л.С.Лабутова

Приложение № 1
к распоряжению председателя
контрольно-счетной инспекции
Большемурашкинксого муниципального района
 от  24.12.2015 г. № 11

СОГЛАСОВАНО:                                                                                    УТВЕРЖДАЮ:

Глава местного самоуправления	                                Председатель контрольно-счетной Большемурашкинского муниципального района                    инспекции Большемурашкинского
района Нижегородской области                                                  муниципального района
________________С.И.Бобровских                           ______________Л.С.Лабутова

    24  декабря  2014    г.                                                                24  декабря  2014     г.

ПЛАН
работы контрольно–счетной инспекции
Большемурашкинского  муниципального района
Нижегородской области
на 2015 год

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение мероприятия

1. Экспертно – аналитические мероприятия

	1.
	Подготовка заключения об исполнении районного бюджета за  2014  год по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета района и бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.
	Апрель
	Лабутова Л.С.

	2.
	Подготовка аналитической справки об исполнении районного бюджета  за 1 квартал 2015 года.
	Май
	Лабутова Л.С.

	3.
	Подготовка аналитической справки об исполнении районного бюджета  за 1 полугодие  2015 года.
	Июль
	Лабутова Л.С.

	4.
	Подготовка аналитической справки об исполнении районного бюджета  за  9 месяцев 2015 года.
	Октябрь
	Лабутова Л.С.

	5.
	Проведение экспертизы и подготовка заключения  на проект решения  Земского собрания «О районном бюджете  на 2016 год».
	Ноябрь-декабрь
	Лабутова Л.С.

	6.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов решений о внесении изменений в решение Земского собрания «О районном бюджете на   2015 год»
	В течение года
(по мере поступления)
	Лабутова Л.С.

	7.
	Экспертиза проектов и подготовка заключений на проекты решений Земского собрания по вопросам бюджетного законодательства.
	В течение года
(по мере поступления)
	Лабутова Л.С.

	8.
	Аудит в сфере соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, о размещении заказов в муниципальных учреждениях управления образования администрации Большемурашкинского муниципального района.
	октябрь-ноябрь
	Лабутова Л.С.

II. Организационные мероприятия

	1.
	Приведение положений нормативных правовых актов контрольно-счетной инспекции в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Нижегородской области
	По мере надобности
	Лабутова Л.С.

	2.
	Участие в заседаниях Земского собрания, в заседаниях постоянных комиссий, рабочих групп, создаваемых Земским собранием, а также в заседаниях иных органов местного самоуправления.
	В течение года
	Лабутова Л.С.

	3.
	Участие в мероприятиях, проводимых Советом контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Нижегородской области.
	В течение года
	Лабутова Л.С.

	4.

	Рассмотрение запросов и обращений по вопросам, входящим в компетенцию контрольно-счетной инспекции.
	В течение года
	Лабутова Л.С.

	5
5.
	Разработка стандартов внешнего финансового контроля и организации деятельности контрольно-счетной инспекции.
	В течение года
	Лабутова Л.С.

	6.
	Разработка и утверждение методических рекомендаций по проведению контрольных мероприятий и иных документов по организации деятельности контрольно-счетной инспекции.
	В течение года
	Лабутова Л.С.

	7.
	Организация мероприятий по повышению квалификации сотрудников контрольно-счетной инспекции.
	В течение года
	Лабутова Л.С.

	8.
	Разработка и утверждение плана работы контрольно-счетной инспекции на 2016 год.
	Декабрь
	Лабутова Л.С.

	9.
	Подготовка отчета  контрольно-счетной инспекции по результатам работы за 2014 год
	Январь
	Лабутова Л.С.

	10.
	Постоянное изучение нормативно-правовых актов
Российской федерации, Нижегородской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Большемурашкинского
муниципального района Нижегородской области и применение их в практической работе.

	В течение года
	Лабутова Л.С.

	11.
	Размещение на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района материалов о деятельности контрольно-счетной инспекции Большемурашкинского муниципального района
	В течение года
	Лабутова Л.С.

III. Контрольные мероприятия

	№  п/п
	Объект
контроля
	Тема контрольного
мероприятия
	Проверяемый период
	Сроки
исполнения
	Ответственные за исполнением мероприятия

	1.
	Проведение параллельного мероприятия с Контрольно-счетной палатой  Нижегородской области
	Проверка целевого и эффективного использования средств областного бюджета, выделенных на финансирование мероприятий в рамках ГП «Развитие агропромышленного комплекса Нижегородской области»
(по согласованию).
	По согласованию
	В течение года
	Лабутова Л.С.
(член Совета КСО НО)

	2.
	МАУ «Редакция газеты «Знамя»
	Проверка целевого и эффективного использования средств районного бюджета, выделенных в 2014 году по разделу «Средства массовой информации» на предоставление субсидий МАУ «Редакция газеты «Знамя».
	2013 -2014 годы
	февраль-март
	Лабутова Л.С.

	3.
	МБУ «Земельная служба»
	Проверка целевого и эффективного использования средств районного бюджета, выделенных в 2014 году на предоставление субсидий МБУ «Земельная служба».
	2014 -текущий период 2015 года
	май-июнь
	Лабутова Л.С.

	4.
	Получатели бюджетных средств
	Проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных из бюджета района на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие систем инженерной и коммунальной инфраструктуры Большемурашкинского муниципального района на 2011-2014 годы».
	2011-2014 годы
	июль
	Лабутова Л.С.

	5.
	МБОУ «Советская средняя  школа»
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2013 - 2014 годы
	сентябрь-октябрь
	Лабутова Л.С.

	6.
	Осуществление контроля по исполнению представлений и предписаний
	По результатам проведенных ранее контрольных мероприятий
	2013-2014 годы
	В течение года
	Лабутова Л.С.